(&&, CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Hélvio Moreira Moraes,35 - Vila do Carmo - Mariana - 35420000

?ÉTEÉMÃÉQ va".rufw.camarademariana.n'uê.âahx,f&.ÃrRA M UN'CKP AL DE MAR[ANA

3
lo sob o ——

REQUERIMENTO Nºe JO(/2023 prótoso ——

em os/0o22/ 22
Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal QÁV%?Ú' QA ãªp?/º

Fernando Sampaio de Castro. —//

O vereador que subscreve, cientificando o soberano plenário, conforme vaticinado no
regimento Interno dessa casa Legislativa, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor
Chefe do Poder Executivo Municipal, resguardada a autonomia de cada poder, bem
como a harmonia que entre eles deve imperar, Considerado que o papel do vereador é
fiscalizar e apresentar requerimentos em auxilio da população, principalmente em
assuntos sobre educação de jovens, que merecem todo nosso apreço, venho através
deste Requerimento convidar a Secretária de Educação junto a Sra. Elizangela
Diretora da E.M. Dom Oscar De Oliveira, para que seja marcada uma reunião para
esclarecer dúvidas sobre o que possa ser feito em questão dos alunos que não
estão conseguindo se matricular na escola.

Certo de sua atenção renovo a manifestação da minha estima.

Atenciosamente, apresentamos saudações legislativas.

Mariana, 08 de março de 2023

"Elberto Mateus Pereira
Vereador

ARA MUNICIPAL DE MARIANA
IIMIDADE

CÂ RA

ARROVADO P

[

£SD IIRIA
OR UNAN

s

residente — “ Secretário